Monterrubio, Mendoza, Fernandez & Gullele
4. Doh
5. Crete
6. Terkenli, Bellas & Jenkins
7. Gurkan
8. Soontayatron
9. Thai
10. www.chn.ir
11. Marsden & Sonnino
12. Power
13. Vago
14. Giddens
15. Kunis
16. Ritzer
17. Roche
18. Lindsey & Beach
19. Turner
20. Ginsberg

#### کتابنامه

1. Azkiya, M., & Ghafari, Gh. (1392/2013). *Rural development with emphasis on rural society of Iran*. Tehran: Ney Publications. [In Persian]
2. Burns, P. M. (1385/2006). *Introduction to anthropology of tourism*. (H. Hooshmandi, Trans.). Tehran: Afkar Publications. [In Persian]
3. Doh, M. (2006). *Change through tourism: Resident perceptions of tourism development*. (Unpublished doctoral dissertation), Texas: Texas A & M University.

4. Fazel, R., & Ramazanifar, H. (1391/2012). The study of the relationship between tourism development and lifestyle changes in rural areas (Case Study: Local residents of Dohezar rural district). *Development & Planning of Tourism Journal*, 1(1), 115-129. [In Persian]
5. Ghafari, G. R., & Ebrahimi Louyeh, A. (1387/2008). *Sociology of social changes* (3<sup>rd</sup> ed.). Tehran: Agra & Louyeh Publications. [In Persian]
6. Gharai Moghadam, A. A. (1374/1995). *Principles of sociology*. Tehran: Abjad Publications. [In Persian]
7. Giddens, A. (1377/1998). *Sociology*. (M. Sabouri, Trans.). Tehran: Ney Publications. [In Persian]
8. Gurkan I. (2008). *Tourism as an agent of change*. MA. Thesis. Turkey: Middle East Technical University.
9. Houyoua, Zh., & Dubroleski, Ch. (1377/1998). *Problems of rural sociology: Social structures of rural areas*. (M. Azkia, A. Nikkholgh, & M. Mohajer Irvani, Trans.). Tehran: Nobahar Publications. [In Persian]
10. Javadi Yeganeh, M. R., & Abbasi Lakhani, M. (1380/2001). *Planned social changes*. Tehran: Research and Development Office of Radio. [In Persian]
11. Jomepour, M. (1384/2005). *Planning of rural development: Perspectives and methods*. Tehran: Samt Publications. [In Persian]
12. Jomepour, M., & Ahmadi, Sh. (1390/2011). Tourism's effects on sustainable rural livelihood (Case study: Barghan village). *Rural Research Journal*, 2(6), 33-63. [In Persian]
13. Lindsey, L. L. & Beach S. (2000). *Sociology: Social life and social issues*. Upper Saddle River, NJ: Prentice Hall Professional Technical Reference.
14. Marsden, T. & Sonnino R. (2008). Rural development and the regional state: Denying multifunctional agriculture in the UK. *Journal of Rural Studies*, 24(4), 422-431.
15. Masoum Ghadiri, M. (1389/2010). *Sustainable tourism (rural and nomadic)*. Tehran: University of Tehran Publications. [In Persian]
16. Mohseni, M. (1383/2004). *General sociology*. Tehran: Tahouri Publications. [In Persian]
17. Monterrubio, J., Mendoza, C., Fernandez, M., M., J. Gulleto, G., s. (2011). Tourism and social change, a qualitative study on community perception in Huatulco, Mexico. *Cuadernos de Turismo*, No. 28 .255-256.
18. Nourai, M. (1388/2009). Cultural change and social identity. *Nashre Danesh Journal*, 117(22), 14-15. [In Persian]
19. Power, R. (1986). *Sociology*. London: Pitman.
20. Ritzer, G. (1374/1995). *Contemporary sociological theory* (M. Salasi, Trans.). Tehran: Elmi Publications. [In Persian]
21. Rocher, G. (1389/2010). *Social changes* (M. Vosoughi, Trans.) (21<sup>st</sup> ed.). Tehran: Ney Publications. [In Persian]
22. Sari, O. (2010). *Tourism as a tool for development: The case of Mawlana tourism in Konya*. (Unpublished doctoral dissertation), Turkey: Middle East Technical University.
23. Soontayatron, S.

(Unpublished doctoral dissertation), Thailand: Bournemouth University.
24. Terkenli, T. S., Bellas, M. L. & Jenkins, L. D. (2007). Tourism's impacts on local life: Socio-cultural continuity and change in Crete. *Aegean Geographical Journal*. No. 16 .37-52.
25. Turner, J. H. (1378/1999). *Sociological concepts and applications*. (M. Fouladi & M. A. Bakhtiari, Trans.). Tehran: Imam Khomeini Publications. [In Persian]
26. Vagu, A. (1373/1994). *Introduction to theories and models of social change* (A. R. Ghoravizadeh, Trans.). Tehran: Jahad Daneshgahi Publications. [In Persian]

## Resident's Perceptions of the Role of Tourism in Social Changes of Rural Areas (Case Study: Ziarat Village of Gorgan County)